
Název projektu:   Přístavba školy v Brně-Medlánkách 

Autor návrhu:    ing. arch. Jiří Gerö, Ph.D. 

Umístění:    areál školy, Hudcova 35, Brno-Medlánky 

Předpokládané náklady:  100 mil. Kč bez DPH 

Investor:    sdružená investice 

Rok:    2022  

Popis projektu:  

Přístavba je přisazena ke stávající škole a je v každém patře se starou školou propojena. 

Základní půdorysný tvar je kompaktní hranol, který je na východní straně členěn odskoky, které reagují 

na přilehlý sousední objekt. Je respektován charakter staré školy, ale zároveň návrh využívá soudobých 

výrazových prostředku, aby se odlišil od původní stavby a reflektoval dobu svého vzniku. Přístavba je pěti 

podlažní, přičemž 5.NP je podlaží ustupující, které zároveň vytváří nárožní dominantu, a je z něj přístupná 

zelená střecha s venkovními učebnami. Značná část volného pozemku bude při výstavbě školy 

zastavěna, tímto bude tato plocha kompenzována. Uprostřed dispozic je hygienické zázemí a vertikální 

komunikace, po obvodu půdorysu pak jednotlivé učebny, které budou mít díky tomu dostatek denního 

světla. Vrch stavby bude obložen vlnitým červeným plechem, aby splynul se střešní krajinou staré školy.  

 

Obrazová dokumentace:  

 

Zdroj: Architektonická kancelář Gerö, www.gero.cz, Autor návrhu: ing. arch. Jiří Gerö, Ph.D. 

http://www.gero.cz/

